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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra về chất lượng vệ sinh an toàn  

thực phẩm trong dịp “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm’’ năm 2024 

 

 

Thực hiện Công văn số 213/ATTP-NV ngày 12/4/2024 của Chi cục an toàn 

vệ sinh thực phẩm về việc gửi tuyên truyền Thông điệp “Tháng hành động ATTP” 

năm 2024; 

 UBND xã xây dựng kế hoạch kiểm tra về chất lượng vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong dịp “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024 trên địa bàn xã 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích yêu cầu: 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn thực 

phẩm của các cơ sở chế biến, kinh doanh thực phẩm. Thông qua hoạt động kiểm tra 

kịp thời phát hiện, ngăn chặn, đề nghị xử lý các trường hợp vi phạm về đảm bảo an 

toàn thực phẩm, hạn chế các vụ ngộ độc thực phẩm, góp phần làm tốt công tác 

chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân trong dịp “Tháng hành động vì an toàn thực 

phẩm”. `  

Trong quá trình kiểm tra kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục các 

kiến thức, quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn thực phẩm, nâng cáo ý thức 

bảo đảm an toàn thực phẩm. 

II. ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA 

Các cơ sở kinh doanh các loại thực phẩm như bánh, kẹo, kem, đồ uống giải 

khát… trên địa bàn xã. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

+ Luật An toàn thực phẩm năm 2010. 

+ Nghị định số 38/2012/NĐ-CP ngày 25/4/2012 quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật an toàn thực phẩm. 

+ Nghị định 94/2012/NĐ-CP ngày 12/11/2012 của Chính phủ quy định về sản 

xuất và kinh doanh rượu. 

+ Nghị định 89/2006/NĐ-CP ngày 30/8/2006 về ghi nhãn hàng hóa. 



+ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT/BYT-BNNPTNT-BCT ngày 09/4/2014 

của Liên Bộ Y tế, Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Công thương hướng dẫn 

việc phân công, phối hợp trong quản lý nhà nước về ATTP. 

+ Thông tư 15/2012/TT-BYT ngày 12/9/2012 quy định điều kiện chung bảo 

đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm. 

 + Thông tư số 27/2012/TT-BYT ngày 30/11/2012 hướng dẫn việc quản lý 

phụ gia thực phẩm. 

+ Các văn bản có liên quan đến công tác quản lý an toàn thực phẩm. 

IV. CƠ SỞ PHÁP LÝ XỬ LÝ VI PHẠM 

- Các Căn cứ để xử lý vi phạm: 

+ Luật An toàn thực phẩm năm 2010. 

+ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012. 

+ Nghị định số 178/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm. 

+ Nghị định số 80/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định về 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng sản 

phẩm hàng hóa.  

+ Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 của Chính phủ quy định về 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hoạt động thương mại, sản xuất, buôn 

bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng. 

+ Các Nghị định khác quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

quản lý Nhà nước có liên quan. 

V. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

Theo Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 13/01/2020  của Ủy ban nhân dân xã 

Đăk Tờ Re về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực 

phẩm năm 2020 trên địa bàn xã Đăk Tờ Re. 

VI. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm của xã tiến hành theo 

lịch sau: Từ ngày 02/5/2024 đến ngày 06/5/2024. 
 

TT Địa điểm Thời gian Ghi chú 

   

    1 

 

Tại thôn Đăk Jri 

 

Sáng ngày 02/5/2024 
 

   

    2 

 

Tại thôn Đăk Pơkong 

 

Chiều ngày 02/5/2024 
 

    

   3 

 

Tại thôn Đăk Ơng lăng 

 

     Sáng ngày 03/5/2024 
 

       



   4 Tại thôn  Kon xâm Lũh Chiều ngày 03/5/2024 

    

   5 

 

Tại thôn  Kon đơxing 

 

Sáng ngày 06/5/2024 
 

 

6 

 

Tại thôn Đăk  Puih 

 

Chiều ngày 06 /5/2024 
 

VII. KINH PHÍ:  Thực hiện theo quy định hiện hành. 

VIII. PHƯƠNG TIỆN: Các thành viên trong đoàn kiểm tra tự túc về phương 

tiện. 

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

Các thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm của xã 

theo Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của Ủy ban nhân dân xã Đăk 

Tờ Re về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm 

trên địa bàn xã Đăk Tờ Re có trách nhiệm cử cán bộ tham gia đúng thành phần 

trong suốt thời gian kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra về chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm trong 

dịp “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”năm 2024 trên địa bàn xã Đăk TơRe./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy xã; 

- TT HĐND- UBND xã(b/c); 

- Các ban, ngành ĐT xã, thôn; 

- Trạm y tế xã (t/h); 

- Lưu: VT, Trạm YT. 

 

 

 

                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                                 KT. CHỦ TỊCH 

                                 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                                                 TRẦN THỊ PHỤNG 
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